
UCHWAŁA NR XLVIII/550/22 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 12 maja 2022 r. 

w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Dróg Komunikacji i Utrzymania Miasta 
w Wałbrzychu 

Na podstawie art.18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz.559 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz.735. ze zm.) po rozpatrzeniu skargi na działalność Zarządu Dróg 
Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę na  działalność Zarządu Dróg Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu za 
bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej Wałbrzycha do zawiadomienia Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDD32A73-0313-4092-BA71-30B2CEF60F96. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 W dniu 27 kwietnia 2022 roku Ministerstwo Infrastruktury przekazało do Urzędu Miejskiego 
Wałbrzychu skargę Pana Roberta Dardzińskiego celem załatwienia jej według właściwości. 
Skarga dotyczyła odmownego rozpatrzenia wniosku złożonego przez ww.  do Zarządu Dróg Komunikacji 
i Utrzymania Miasta w celu uzyskania zgody na dostęp nieruchomości będącej własnością Skarżącego do 
drogi publicznej. 

 W toku rozpatrzenia skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wałbrzychu ustaliła 
co następuje: 

I. Decyzją z dnia 15.02.2019 r., DR.4315.D.5-1.19 Dyrektor Zarządu Dróg, Komunikacji  i Utrzymania 
Miasta w Wałbrzychu, działając na podstawie zarządzenia nr 911/2013 Prezydenta Miasta Wałbrzycha 
z dnia 5 lipca 2013 r. w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta 
w Wałbrzychu do wydawania decyzji administracyjnych, postanowień i zaświadczeń w imieniu Prezydenta 
Miasta Wałbrzycha na podstawie art. 29 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych, po rozpatrzeniu wniosku Pana Roberta Dardzińskiego o zezwolenie na lokalizację zjazdu 
z drogi gminnej ul. Aleja Podwale (dz. nr 223/1 ob. 47 Podzamcze) – do działki o nr 253 obr. 47 Podzamcze 
w Wałbrzychu, nie udzielił zezwolenia na lokalizację ww zjazdu. 

Pan Robert Dardziński nie wniósł odwołania od powyższej decyzji. Decyzja z dnia 15.02.2019 r., 
DR.4315.D.5-1.19 jest decyzją prawomocną. 

II. W dniu 16.07.2019 r. do Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta w Wałbrzychu wpłynął 
wniosek pełnomocnika Pana Roberta Dardzińskiego w sprawie zmiany lub uchylenia decyzji Dyrektora 
Zarządu Dróg, Komunikacji i Utrzymania Miasta  w Wałbrzychu wydanej z upoważnienia Prezydenta 
Miasta Wałbrzycha z dnia 15 lutego 2019 r. DR. 4315.D.5-1.19 (opisanej w pkt 1 niniejszego pisma) 
w trybie art. 154 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego. 

Zgodnie z treścią art. 154 § 1 k.p.a. „Decyzja ostateczna, na mocy której żadna ze stron nie nabyła prawa, 
może być w każdym czasie uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, 
jeżeli przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony”. Decyzja wydawana na podstawie 
art. 154 § 1 k.p.a. jest decyzją wydawaną w trybie nadzwyczajnym, zatem nie może być traktowana jako 
służąca ponownemu rozpatrzeniu sprawy ostatecznie zakończonej. 

Z uwagi na brak przesłanek do zmiany, jak i uchylenia ostatecznej decyzji w trybie art. 154 § 1 k.p.a., 
decyzją z dnia 20 listopada 2020 r. DR.4315.5.14.19-20 działający z upoważnienia  Prezydenta Miasta 
Wałbrzycha Dyrektor Zarządu, Dróg Komunikacji i Utrzymania Miasta  w Wałbrzychu, w oparciu 
o art. 154 § 1 k.p.a. w związku z art. 29 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych oraz § 
9 ust. 1 pkt 4 rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie orzekł o odmowie zmiany 
własnej decyzji z 15 lutego 2019 r., znak DR.4315.D.5-1.19, a także o odmowie uchylenia własnej decyzji 
z 15 lutego 2019 r. znak DR.4315.D.5-1.19 w sprawie wyrażenia zgody na lokalizację zjazdu z drogi 
gminnej ul. Aleja Podwale (dz. nr 223/1 ob. 47 Podzamcze) – do działki o nr 253 obr. 47 Podzamcze 
w Wałbrzychu. Od decyzji odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Wałbrzychu wniósł 
pełnomocnik Pana Roberta Dardzińskiego. Decyzją z dnia 19 stycznia 2021 r., sygn. SKO 4161/10/2020 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Wałbrzychu utrzymało w mocy zaskarżoną decyzje organu 
I instancji. Od tej decyzji Pan Robert Dardziński wniósł skargę do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego. 

Obecnie sprawa jest na etapie procedowania przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym  
we Wrocławiu. 

Biorąc pod uwagę fakty przedstawione powyżej  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Wałbrzychu uznała skargę za bezzasadną.  Wszystkie odpowiedzi na wnioski Skarżącego zostały 
udzielone w terminach zgodnych z ustawą z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735 ze zmianami), oraz są zgodne z przepisami  ustaw 
i rozporządzeń dotyczących dróg publicznych cytowanymi powyżej. 

Skarżący podniósł w skardze również kwestię opieszałego rozpatrywania Jego skargi przed 
Wojewódzkim Sądem Administracyjnym we Wrocławiu wobec czego skarga w tej części przekracza 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDD32A73-0313-4092-BA71-30B2CEF60F96. Podpisany Strona 1



kompetencje Rady Miejskiej Wałbrzycha i zostanie przekazana do Prezesa Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego we Wrocławiu celem rozpatrzenia jej zgodnie z właściwością. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 735 ze zm.), w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

         

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDD32A73-0313-4092-BA71-30B2CEF60F96. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



